ТОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КРИВОШЕИНСКИЙ  РАЙОН

СОВЕТ   ИШТАНСКОГО    СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 107
С.Иштан                                                                                                    29 мая  2015г.

                                                                                                         40-е собрание 111-ого созыва

Об  исполнении отчета местного бюджета

муниципального образования

 Иштанское сельское поселение
за  1 квартал 2015год.

Рассмотрев представленную Администрацией Иштанского сельского поселения информацию об исполнении местного бюджета муниципального образования Иштанское сельское поселение за 1 квартал 2015год,

СОВЕТ  ИШТАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШИЛ:

1.Принять к сведению информацию об исполнении местного бюджета муниципального образования Иштанское сельское поселение за1 квартал 2015года по доходам  в сумме 353,5 тыс.рублей, по расходам в сумме 946,0 тыс.рублей, с превышением расходов  над доходами в сумме 592,5 тыс.рублей в следующем составе:

· информацию о поступлении доходов местного бюджета по группам, подгруппам, согласно приложению 1;

· информацию о расходах бюджета по ведомственной структуре расходов местного бюджета, согласно приложению 2;

· информацию об источниках финансирования дефицита местного бюджета, согласно приложению 3;

2.Направить настоящее решение Главе администрации Иштанского сельского поселения для подписания и официального опубликования.

Председатель Совета Иштанского сельского поселения                            Л.В.Маленкова

Глава Иштанского сельского поселения:                                         Л.В.Маленкова

  Приложение 1

к Решению Совета  Иштанского

сельского поселения «Об исполнении

бюджета Иштанского сельского поселения за 1 квартал 2015г.»

№ 107 от 29.05.2015г.

ИНФОРМАЦИЯ  О ПОСТУПЛЕНИИ  ДОХОДОВ В МЕСТНЫЙ  БЮДЖЕТ МО ИШТАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗА  1 квартал 2015года

	Группа, подгруппа, код вида доходов
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на 2015год.
	Исполнено за 1 квартал  2015 года
	% исполнения

	100
	ДОХОДЫ
	1089,0
	198,1
	18,2

	101
	Налоги на прибыль, доход
	281,0
	55,3
	19,7

	103
	Акцизы
	466
	133,8
	28,7

	105
	Единый сельскохозяйственный налог
	2,0
	0,0
	0,0

	106
	Налог на имущество
	109,0
	5,5
	5,0

	111
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной муниципальной собственности
	231,0
	3,5
	1,5

	200
	Безвозмездные поступления
	424,3
	155,4
	36,6

	202
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	424,3
	155,4
	36,6

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	1513,3
	353,5
	23,4

Приложение 2

к Решению Совета  Иштанского

сельского поселения «Об исполнении

бюджета Иштанского сельского поселения за 1 квартал  2015г.»

№ 107 от 29.05.2015г.
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета Иштанского сельского поселения за  1 квартал  2015год.
	Наименование
	Мин
	РзПР
	ЦСР
	ВР
	Бюджетные ассигнования 2015год
	Исполнено за 1 квартал 2015года
	% исполнения

	ВСЕГО

	5094,5
	946,0
	18,6

	Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования – Администрация Иштанского сельского поселения
	906

	5009,5

	946,0
	18,9

	Общегосударственные вопросы
	906
	0100

	3261,8
	705,6
	21,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	906
	0102

	646,1
	178,7
	27,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	906
	0102
	0020000

	646,1
	178,7
	27,7

	Глава муниципального образования
	906
	0102
	0020300

	646,1
	178,7
	27,7

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	906
	0102
	0020300
	121
	646,1
	178,7
	27,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	906
	0104

	2462,6
	509,2
	20,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	906
	0104
	0020000

	2462,6
	509,2
	20,7

	Центральный аппарат
	906
	0104
	0020400

	2462,6
	509,2
	20,7

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	906
	0104
	0020400
	121
	1796,0
	343,1
	19,1

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	906
	0104
	0020400
	242
	103,0
	6,8
	6,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0104
	0020400
	244
	557,6
	153,6
	27,5

	Уплата прочих налогов и сборов
	906
	0104
	0020400
	852
	6,0
	5,7
	95,0

	Резервные фонды
	906
	0111

	10,0
	0,0
	0,0

	Резервные фонды
	906
	0111
	0700000

	10,0
	0,0
	0,0

	Резервные фонды местных администраций
	906
	0111
	0700500

	10,0
	0,0
	0,0

	Резервные средства
	906
	0111
	0700500
	870
	10,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	906
	0113

	143,1
	17,7
	12,4

	Резервные фонды
	906
	0113
	0700000

	35,0
	0,0
	0,0

	Резервные фонды местных администраций
	906
	0113
	0700500

	35,0
	0,0
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0113
	0700500
	244
	35,0
	0,0
	0,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	906
	0113
	0920000

	108,1
	17,7
	16,4

	Выполнение других обязательств государства
	906
	0113
	0920300

	108,1
	17,7
	16,4

	Расходы на публикацию документов органов местного самоуправления
	906
	0113
	0920311

	21,0
	0,0
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0113
	0920311
	244
	21,0
	0,0
	0,0

	Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Ассоциации "Совет муниципальных образований Томской области"
	906
	0113
	0920313

	5,3
	5,3
	100,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	906
	0113
	0920313
	853
	5,3
	5,3
	100,0

	Расходы на создание и содержание официальных сайтов ОМСУ
	906
	0113
	0920315

	16,8
	4,6
	27,4

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	906
	0113
	0920315
	242
	16,8
	4,6
	27,4

	Расходы на обслуживание ИПК "Регистр МО"
	906
	0113
	0920317

	5,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	906
	0113
	0920317
	242
	5,0
	0,0
	0,0

	Расходы на обслуживание программы ИПК «Регистр МО»
	906
	0113
	0920318

	60,0
	7,8
	13,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0113
	0920318
	244
	59,0
	7,8
	13,2

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	906
	0113
	0920318
	852
	1,0
	0,0
	0,0

	Национальная оборона
	906
	0200

	103,1
	12,6
	12,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	906
	0203

	103,1
	12,6
	12,2

	Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных отношений в Томской области"
	906
	0203
	2120000

	103,1
	12,6
	12,2

	Основное мероприятие "Обеспечение осуществления в муниципальных образованиях Томской области передаваемых Российской Федерацией органам местного самоуправления пономочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты"
	906
	0203
	2125118

	103,1
	12,6
	12,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	906
	0203
	2125118
	121
	101,5
	12,6
	12,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0203
	2125118
	244
	1,6
	0,0
	0,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	906
	0300

	30,0
	27,8
	92,7

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного  и техногенного характера, гражданская оборона
	906
	0309

	30,0
	27,8
	92,7

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	906
	0309
	2180000

	30,0
	27,8
	92,7

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	906
	0309
	2180100

	30,0
	27,8
	92,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0309
	2180100
	244
	30,0
	27,8
	92,7

	Национальная экономика
	906
	0400

	622,6
	1,1
	0,2

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	906
	0409

	622,6
	1,1
	0,2

	Благоустройство
	906
	0409
	6000000

	586,7
	1,1
	0,2

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	906
	0409
	6000200

	586,7
	1,1
	0,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0409
	6000200
	244
	586,7
	1,1
	0,2

	Подпрограмма "Сохранение и развитие автомобильных дорог Томской области"
	906
	0409
	1820000

	35,9
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие финансовое обеспечение дорожной деятельности
	906
	0409
	1825390

	35,9
	0,0
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0409
	1825390
	244
	35,9
	0,0
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	906
	0500

	398,7
	59,3
	14,9

	Жилищное хозяйство
	906
	0501

	28,5
	8,3
	29,1

	Подпрограмма "Обеспечение доступности и комфортности жилища, формирование качественной жилой среды"
	906
	0501
	1340000

	3,7
	0,0
	0,0

	Создание условий для управления многоквартирными домами в муниципальных образованиях Томской области
	906
	0501
	1346214

	3,7
	0,0
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0501
	1346214
	244
	3,7
	0,0
	0,0

	Поддержка  жилищного хозяйства
	906
	0501
	3900000

	24,8
	8,3
	33,5

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	906
	0501
	3900200

	24,8
	8,3
	33,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0501
	3900200
	243
	24,8
	8,3
	33,5

	Коммунальное хозяйство
	906
	0502

	90,2
	16,0
	17,7

	Поддержка коммунального хозяйства
	906
	0502
	3910000

	90,2
	16,0
	17,7

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	906
	0502
	3910500

	90,2
	16,0
	17,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0502
	3910500
	244
	90,2
	16,0
	17,7

	Благоустройство
	906
	0503

	280,0
	35,0
	12,5

	Мероприятия в области благоустройства
	906
	0503
	6000000

	181,0
	35,0
	19,3

	Уличное освещение
	906
	0503
	6000100

	65,0
	35,0
	53,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0503
	6000100
	244
	65,0
	35,0
	53,8

	 Организация и содержание мест захоронений
	906
	0503
	6000400

	73,0
	0,0
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0503
	6000400
	244
	73,0
	0,0
	0,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	906
	0503
	6000500

	43,0
	0,0
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0503
	6000500
	244
	43,0
	0,0

	0,0

	Целевые программы муниципальных бразований
	906
	0503
	9900000

	99,0
	0,0
	0,0

	МП Иштанского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории МО Иштанское сельское поселение на 2010-2012гг и на перспективу до 2020г.»
	906
	0503
	9900200

	99,0
	0,0
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	0503
	9900200
	244
	99,0
	0,0
	0,0

	Культура, кинематография
	906
	0800

	383,7
	95,9
	25,0

	Культура
	906
	0801

	383,7
	95,9
	25,0

	Иные межбюджетные трансферты
	906
	0801
	5210000

	383,7
	95,9
	25,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов, на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	906
	0801
	5210600

	383,7
	95,9
	25,0

	Иные межбюджетные трансферты
	906
	0801
	5210600
	540
	383,7
	95,9
	25,0

	Физическая культура и спорт
	906
	1100

	209,6
	43,7
	20,8

	Физическая культура
	906
	1101

	209,6
	43,7
	20,8

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	906
	1101
	5120000

	62,0
	15,6
	25,2

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	906
	1101
	5129700

	62,0
	15,6
	25,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	1101
	5129700
	244
	62,0
	15,6
	25,2

	Подпрограмма "Развитие физической культуры и массового спорта"
	906
	1101
	0810000

	147,6
	28,1
	19,0

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	906
	1101
	0816006

	147,6
	28,1
	19,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	906
	1101
	0816006
	121
	142,9
	28,1
	19,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	1101
	0816006
	244
	4,7
	0,0
	0,0

Приложение 3

к Решению Совета  Иштанского

сельского поселения «Об исполнении

бюджета Иштанского сельского поселения за 1 квартал  2015г.»

№ 107 от 29.05.2015г
Информация по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Иштанского сельского поселения за 1 квартал 2015г.

                                                                                                                   Тыс.руб.

	Наименование
	Код бюджетной классификации по группам и подгруппам
	План
	Фактическое исполнение по состоянию на 01.04.2015г.

	Источники финансирования дефицита бюджета – всего
	0100
	0
	592,5

	В т.ч. изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0105
	0
	592,5